
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 87

Data del provvedimento 20-09-2023

Oggetto Avviso pubblico

Contenuto PROROGA TERMINI ED ERRATA CORRIGE AVVISO DEL. ASS. N. 
34/2023

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento ALESSANDRA PINI

Parere e visto regolarità
contabile

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A ERRATA CORRIGE AVVISO

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA 05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto PROROGA TERMINI CO-PROGETTAZIONE ED ERRATA
CORRIGE AVVISO EX  DEL. ASS. N. 34 DEL 12.09.2023

Contenuto 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI 

Resp. del procedimento ALESSANDRA PINI

Parere e visto regolarità
contabile

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato
N° di
pag. Oggetto

A Errata Corrige Avviso

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA 05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI) 

IL DIRETTORE

VISTA la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e seguenti
istituisce  le  Società  della  Salute  quali  enti  per  l’integrazione  delle  attività  sanitarie,  socio-sanitarie
territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23/12/2009, alla presenza dei
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23/12/2009 – reg. n.
12037 del 30/12/2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO  che con la  deliberazione dell’Assemblea  n.  26 del  29/12/2014 il  Consorzio ha
manifestato la  volontà  di  continuare  la  gestione unitaria  dell’intero complesso di  funzioni  sociali  e
socio-sanitarie  affidatele  dai  soci  ai  sensi  della  Convenzione  sopra  citata  trasmettendo,  con
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei
requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

VISTA la Delibera ANAC n. 382 del 27 luglio 2022 recante “Linee guida n.17 - Indicazioni in materia di
affidamenti di servizi sociali ”

VISTO  il  Regolamento  di  organizzazione  di  questa  S.d.S.  che  prevede  che  la  Struttura/Ufficio
proponente sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della l.n. 241/1990 e smi e
che lo stesso sottoscriva gli atti del Direttore in caso sua assenza o impedimento;

VISTO che con decreto del Presidente della SdS Mugello n. 3/2021 è stato nominato lo scrivente in
qualità di Direttore;

VISTI gli atti di questa S.d.S.:

 la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 21/2015 di approvazione del “Regolamento
Sistema integrato dei servizi socio sanitari e socio assistenziali della S.d.S. Mugello”;

 il Decreto del Presidente della SdS Mugello n. 3/2021 è stato nominato lo scrivente in qualità di
Direttore;

 la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 34 del 27/12/2022 di approvazione Bilancio
Preventivo Economico anno 2023 e del Bilancio Pluriennale 2023/2025;

 il  provvedimento del Direttore n. 46 del 14/04/2023 di rinnovo della nomina della dott.ssa
Alessandra Pini quale responsabile con posizione organizzativa dell’Ufficio Alta Integrazione e
servizi socio assistenziali;

 la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 5 del 28/02/2023 di approvazione del POA
2023;

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA 05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI) 

VISTA La DGRT n. 1074 del 11.09.2023 recante disposizioni regionali concernenti l’attività progettua-
le relativa al trasporto di persone fragili, seconda fase sperimentale;

RICHIAMATA la Delibera di Assemblea n. 34 del 12.09.2023 di approvazione dell’Avviso pubblico
per la raccolta di manifestazione di interesse per il trasporto di persone con fragilità socio-economica; 

RILEVATO che :

 Il giorno 12 settembre 2023 è stata approvato dalla Assemblea di questa Società della Salute
l’Avviso per la partecipazione ad un tavolo di co-progettazione ex art 55 d.lgs 117/2017 per la
programmazione condivisa del servizio denominato “trasporto fragili” ex DGRT 746 del 3 luglio
2023;

 Il suddetto Avviso presenta alcuni errori materiali concernenti da un lato gli elementi di asse-
gnazione del punteggio alle candidature, per i quali si rende necessario provvedere ad un errata
corrige (All. A), dall’altro il termine massimo entro il quale concludere la procedura di co-proget-
tazione, la quale, in ragione delle disposizioni ex DGRT n. 1074 del 11.09.2023, è prorogato al
30 novembre 2023, prevedendo l’avvio del servizio in questione entro il 01 dicembre 2023, fatto
salvo quanto attualmente già in essere;

 In considerazione delle correzioni apportate con il  presente atto, si proroga la scadenza per
l’invio della manifestazione di interesse di cui all’Avviso pubblico emanato con Del. Ass. n. 34
del 12.09.2023 fissandola per il giorno 29 settembre 2023 ore 12.00; 

 Per i medesimi motivi si proroga altresì la data entro la quale occorre terminare la procedura di
co-progettazione di cui alla Del. Ass. 34/2023, fissandola per il giorno 30 ottobre 2023, even-
tualmente ulteriormente prorogabile;

DATO ATTO che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto, conflitti di interesse ai
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012.

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

1. DI APPROVARE E PUBBLICARE l’allegato al presente atto quale errata corrige  per gli ele-
menti di assegnazione del punteggio relativi all’Avviso Pubblico ex Delibera di Assemblea n. 34
del 12.09.2023; 

2. DI PRENDERE ATTO del termine massimo entro il quale concludere la procedura di co-
progettazione, la quale, in ragione delle disposizioni ex DGRT n. 1074 del 11.09.2023, è proro-

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA 05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI) 

gato al 30 novembre 2023, prevedendo l’avvio del servizio in questione entro il 01 dicembre
2023, fatto salvo quanto attualmente già in essere; 

3. DI PROROGARE la presentazione delle domande di Manifestazione di Interesse all’Avviso ex
Del. Ass n. 34/2023 al 29 settembre 2023, ore 12:00; 

4. DI PROROGARE il termine entro il quale concludere la procedura di co-progettazione al 30
ottobre 2023 ; 

5. DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo on line per quindici giorni consecutivi;

6. DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale

f.to IL DIRETTORE
Dott. Marco Brintazzoli

 



ALL. 1 /A

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE D'INTERESSE  PER CO-

PROGETTAZIONE DI TRASPORTO PERSONE CON FRAGILITA’ SOCIO-ECONOMICA 

Il/La  sottoscritto/a  ____________________________________  nato/a
a____________________(__)  il  ___  /___/____/
C.F.____________________________  residente  in  _____________  (cap  _____)  Via
___________________________  n.________  in  qualita  di  legale  rappresentante  di
_______________________________________________________________  avente
sede  legale  in  __________________________________  (cap  _____)  Via
________________________________________________ ____________ n.________
C.F./P.IVA  ___________________________________________  Tel.______________,
e-mail ___________________  PEC _________________ avente la seguente forma giuri-
dica: _______________________________________________________________

MANIFESTA INTERESSE PER 

la partecipazione all’avviso pubblico finalizzato alla stipula di contratti di co-progettazione
con la Società della Salute del Mugello

a tal fine dichiara e informa

 che l’ente svolge attività di (descrivere dettagliatamente l’attività svolta tenendo conto di
quanto previsto  dall’avviso di manifestazione di interesse sulla base del quale viene as-
segnato un punteggio) max 50 pti:

(max 1500 caratteri)

1



 sulla descrizione della capacità di raccordo, sviluppo e rafforzamento di una rete di
collaborazione con altre realtà del terzo settore, sia nell’ambito specifico dei trasporti che di
realtà  del  volontariato,  con particolare riferimento a quelle  che si  occupano di soggetti
fragili e/o non autosufficienti (max 50 pti):

(max 2500 caratteri) 

 

DICHIARA inoltre

 che le eventuali comunicazioni in ordine agli esiti della presente selezione dovranno
essere  effettuate  al  seguente  indirizzo  email  o  pec
_____________________________________________ ;

 di aver letto l'Avviso per manifestazione d'interesse e di accettare quanto in esso
previsto;

 di essere informato, ai sensi e per gli effetti del GDPR 679/16 che i dati raccolti sa -
ranno trattati anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimen-
to per il quale la dichiarazione viene resa.

2



SI IMPEGNA

a comunicare tempestivamente ogni variazione relativa alla titolarità, alla denominazione o
ragione sociale, alla rappresentanza, all'indirizzo della sede ed ogni altra rilevante variazione
dei dati e/o requisiti richiesti 

(luogo e data)                                                        (firma del legale rappresentante)
_____________________                         ______________________________

N.B.
 Allegare curriculum dell’incaricato alla partecipazione
Allegare copia del documento di riconoscimento del sottoscrittore, in corso di validità.

3



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE 

Atto n.  87 del 20-09-2023

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 20-09-2023   al  05-10-2023

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 20-09-2023


